
Agrotechnické charakteristiky

Odrůda Ošetření 
fungicidy

Potřeba 
morforegulátoru      
při vyšší intenzitě 
pěstování v dávce 

Pozdní 
setí

Citlivost 
na obilní 

předplodinu

Absolut 1× – 2× střední NE NE
Alcantara 2× nižší NE NE
Arkeos 2× střední až vyšší NE NE (kromě kukuřice)

Askaban 2× střední ANO NE
Avenue 2× nižší NE NE
Bodyček 2× střední až vyšší NE NE
Bohemia 1× – 2× střední  ANO NE
Bonanza 1× nižší ANO NE
Brilliant 2× nižší ANO NE
Butterfly 1× – 2× střední ANO ANO
Crossway 2× střední NE NE
Dagmar 2× střední ANO NE
Fenomen 2× nižší ANO NE (kromě kukuřice)

Frisky 1× – 2× nižší až střední ANO NE
Genius 2× – 3× střední ANO NE (kromě ječmene)

Illusion 2× nižší ANO NE
Johnson 1× nižší ANO NE
Julie 2× vyšší ANO NE
Kalbex 2× střední ANO NE
LG Absalon 2× střední NE NE
LG Imposanto 2× nižší NE NE
LG Magirus 2× sřední až vyšší ANO NE
LG Mocca 2× střední až vyšší ANO NE
LG Mondial 1× – 2× nižší NE NE
LG Orlice 2×  nižší až střední ANO NE
LG Rozarka 2× nižší NE NE
Moschus 1× – 2× nižší ANO NE
Norin 2× nižší NE NE
Pallas 2× střední ANO NE
Patras 2× střední až vyšší ANO NE (kromě kukuřice)

Pirueta 1× nižší NE NE
Ponticus 2× nižší ANO NE
Revolver 1× – 2× střední ANO NE
RGT Borsalino 1× – 2× nižší ANO NE
RGT Depot 2× nižší ANO NE
RGT Reform 2× střední ANO NE
RGT Ritter 2× nižší ANO NE
RGT Sacramento 2× nižší NE NE
Skif 1× – 2× nižší ANO ANO
SU Tarroca 2× střední ANO NE (kromě kukuřice)

Tobak 2× střední ANO NE (kromě kukuřice)

Turandot 1× – 2× střední ANO NE
Vanessa 2× nižší ANO NE (kromě kukuřice)

Viriato 2× – 3× nižší NE NE (kromě kukuřice)

Tyto agrotechnické charakteristiky jsou převzaty z materiálů a doporučení jednotlivých 
firem a jsou pouze orientační. 
Je třeba zohlednit stav porostu z pohledu vlivu ročníku a odrůdy, intenzity pěstování 
a infekčního tlaku chorob, neboť počet fungicidních vstupů může být vyšší.


